PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE DIADEMA

CONCURSO  PÚBLICO 01/2020

40º Concurso Público da Prefeitura Municipal de Diadema

COMUNICADO Nº 01/2020

A PREFEITURA MUNICIPAL DE DIADEMA, no uso de suas atribuições legais, e o INSTITUTO

ZAMBINI, a respeito da realização da Prova Objetiva ao Concurso Público 01/2020 dessa Prefeitura, e,

considerando a existência de pandemia do COVID-19 (Novo Coronavírus) nos termos declarados pela

Organização Mundial da Saúde, e atendendo às recomendações do Decreto nº 64.862 de 13 de março

de 2020, decidem:

Pela suspensão da Prova Objetiva, previamente agendada para o dia 29/03/2020, conforme

Cronograma publicado em Edital de Abertura, sendo a mesma reagendada para data posterior.

A decisão de suspensão da Prova Objetiva é medida temporária e emergencial de prevenção

de contágio COVID-19, e em momento oportuno encaminhará novas publicações ao candidato

informando-lhes a respeito da nova data da Prova Objetiva.

Por fim, o Instituto Zambini informa que o candidato deverá acompanhar as publicações

constantes no site www.zambini.org.brde modo a verificar as informações relativas ao seu certame.

abaixo:

Estamos à disposição para eventuais esclarecimentos nos meios de atendimento dispostos

Telefone: (11) 5594-8441

E-mail: atendimento@zambini.org.br

E para que chegue ao conhecimento de todos, é expedido o presente comunicado.

Diadema, 19 de março de 2020.

Sérgio Luiz Lucchini

Secretário de Gestão de Pessoas

Prefeitura Municipal de Diadema

CONCURSO PÚBLICO Nº 01/2020 1

http://www.zambini.org.br/
mailto:atendimento@zambini.org.br